Leõtia
sis.

Carbun
culus.

20 in pluribus

in pluribus à pustula ambustis simili & aliquando sine ea. Sed à pruritu primum: mox aliquando vnam aliquando plures insurgere pustulas, tenues, milij seminibus similes: quibus se aperientibus ambustis simile vlcus fit: in quo aliquando cine reus aliquado niger color fit: à quo colore ^{antiqua} anthracæ: carbonem dixerunt eruditiores. meminit huius etiã Galenus suis in diffinitionibus: si carbunculus ad nigredinem potius quã ad ruborem inclinarit mortis esse augurium scriptum reliequit Auicenna, Fen. iiii. quarti, primo tracta.

20 CAPVT .II. 20

HIPPOCRATIS CERTE, &c. Non solum Hippocrates medicorum præceptorum meminisse videtur, verùm & herbarie eruditionis, vt aliubi acturi sumus.

20 CAPVT .III. 20

VRABAT TAMEN ANTIQVITAS FIRMA, &c.

Antiquorum corpora bene habita dicebantur firmaque erant. Etsi nõdum illis innotuissent medicæ artis infinita documẽta. Maxima corũ certè portio vsa est experimentis, ac re emperica, vt docebimus paulõ inferius. Vbi autem Asclepiades professor rhetoricę, se medicę arti addixit: vsũ ex magna parte medicamentorum sustulit: ad solum victum redigens. Ex ijs profecto duobus alterum altero indiget, & victus quandoque medicamentis, & medicamenta victus ratione. Quinque autem Asclepiades præcepta maximè laudabat: abstinentiam cibi, alias vini friccionem corporis: ambulationẽ gestationesque, iure quidẽ primum extulit abstinentiã cibi. Nã vt sciat Celsus, libro medicinæ secundõ scriptum reliquit. Neque vlla res magis diuuat laborãtem quã tempestiua abstinentia: cibum item opportune datum summũ esse medicinã ait. Sunt autem abstinentiæ duo genera, alterum vbi nihil assumit ager, alterum vbi non nisi quod oportet: in itia profecto morborum famem sitimque desiderare memorię mãdauit idẽ, porrõ de friccionẽ idem, libro eodẽ ait. De friccionẽ & gestatiõẽ adeõ multa Asclepiades tanquã in inuentor eius posuit, quod in eo volumine, quod cõmunium auxiliorum scripsit, cum trium tantum facere tẽtionem: huius & equi & gestationis tamen maximã partẽ in hoc cõsumperit: nihil tamen reperit, quod non à vetustissimo, auctore Hippocrate paucis verbis cõprehensum sit, qui dixit, Friccionẽ si vehemens sit, durari corpus, si leuis molliri, si multa, minui, si modica impleri. Dãnabat autem vomitiones Asclepiades potissimum crebras. Vomitus siquidẽ, vt tradit Cornelius Celsus, libro secundo, vt in secundã valetudinẽ sepe necessarius biliosus est, sic etiam in his morbis, quos bilis cõcitauit, omnibus igitur ijs idoneus: qui ante febres horrore & tremore vexantur, omnibus, qui bile laborant: omnibus etiam cum quadã hilaritate insanientibus, & morbo comitiali oppressis necessarius. Minimũ autem vomitus est necessarius si acutus morbus ingruat.